
 

       SEMANÁRIO OFICIAL  

                        ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI 
 

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 397 – 31 de Dezembro de 2020 

 

 

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 397 Estiva Gerbi, 31 de Dezembro de 2020               1    
  

                                     PORTARIA                                

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 190 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

DISPOE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, 

Prefeita Municipal de ESTIVA 

GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Exonerar, a Senhora ROSANGELA ZANCO, 

portadora do RG nº 

20.120.955, nomeada na Portaria n° 146 / 2020, do 

cargo de DIRETORA DE 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Estiva Gerbi, 31 de Dezembro de 2020. 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

 

Prefeita Municipal 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para 

a publicação e afixada em local 

próprio do Paço Municipal. 

 
RAFAELA CRISTINA PEDRO 

Secretária de Administração e Finanças 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 189 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A “FUNÇÃO GRATIFICADA” 

AO SERVIDOR QUE SE ESPECIFICA. 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de 

ESTIVA 

GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Fica concedido, a partir de 18 de dezembro, a servidora ALZENI 

MARIA E 

LIMA RODRIGUES, portadora do RG nº 23.823.168-9, a “FUNÇÃO 

GRATIFICADA”, 

de Supervisor de Equipe, no termos 1ºda Lei nº 207 de 20 de agosto de 

2010. 

 

Art.2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

aos seus 

efeitos ao dia 18 Dezembro de 2020. 

 

Estiva Gerbi, 18 de dezembro de 2020. 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

 

Prefeita Municipal 

 

Certifico que a presente Portaria foi encaminhada para a publicação e afixada 

em local 

próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       SEMANÁRIO OFICIAL  

                        ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI 
 

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 397 – 31 de Dezembro de 2020 

 

 

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 397 Estiva Gerbi, 31 de Dezembro de 2020               2    
  

                         CÂMARA MUNICIPAL                               
 

 

. RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

003/2020. PROCESSO Nº 68/2020. 

 

DO OBJETO 

Promover curso sobre o Processo Legislativo para os servidores e vereadores 

eleitos para a Legislatura 2021- 

2024 da Câmara Municipal de ESTIVA GERBI/SP 

DA JUSTIFICATIVA 

Proporcionar adequação aos servidores e embasamento para os novos 

vereadores eleitos, visto que, a 

Câmara teve suas cadeiras da vereança 80% renovadas. 

 

DO FORNECEDOR 

O fornecedor é a empresa MANSO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA 

 

DO VALOR 

O valor é de R$ 7.990,00 (Sete mil novecentos e noventa reais) 

 

DA BASE LEGAL 

Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

 

DA AUTORIZAÇÃO 

Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

 

Estiva Gerbi, 07 de dezembro de 2020. 

 

ANTONIO CARLOS CAVENAGHI 

 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0005/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 68/2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2020 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI/SP; 

CONTRATADA: MANSO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA; 

OBJETO: promover curso sobre o Processo Legislativo para os servidores e 

vereadores 

eleitos para a Legislatura 2021-2024 da Câmara Municipal de ESTIVA 

GERBI/SP; 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: será de 30 dias, a partir da assinatura; 

DO VALOR R$ 7.990,00 (Sete mil novecentos e noventa reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.16-33.031.0033– 339035.SERVIÇOS 

DE 

CONSULTORIA, constante do Orçamento Municipal da Lei nº 1.055 de 

2019. 

 

Estiva gerbi, 07 de dezembro de 2020. 

 

ANTONIO CARLOS CAVENAGHI 

Presidente da Câmara Municipal de Estiva Gerbi 

 

 

 

 

 



 

       SEMANÁRIO OFICIAL  

                        ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI 
 

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 397 – 31 de Dezembro de 2020 

 

 

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 397 Estiva Gerbi, 31 de Dezembro de 2020               3    
  

                               -  EXPEDIENTE                             --- 
 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi 

obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário 

Oficial Eletrônico do Município.  
 

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros atos 

de interesse do Executivo e da Câmara Municipal.  
 

Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria de 

Imprensa. (Versão Digital) 

 

 


